【お問 い合 わせ先 】

兼松株式会社 広報室

TEL：03-5440-8000

２０１０年４月１日

各 位

兼松株式会社

下記のとおり、人事異動および組織改編を行いますので、お知らせします。

１． 人事異動

（４月１日付）

新 職 現 職 (前 職 ) 氏 名

電 子 ・ I T 統 括 室 長 （I T 統 括 室 長） 河村
かわむら

 恭司
きょう じ

プラント・インフラプロジェクト部長 （プ ラ ン ト 部 長） 西浜
にしはま

 栄一
えいいち

輸 送 機 部 長
自 動 車 ・ 建 機 部 長

兼  船 舶 部 長 布施
ふ せ

 忠
ただ

文
ふみ

環 境 ･ 素 材 統 括 室 長
ライフサイエンス統 括 室 長

兼  エネルギー統 括 室 長 高野
たか の

 博彦
ひろひこ

２． 組織改編

（４月１日付）

１．IT部門

① 現在の当社IT部門のカバーする事業分野は、昨今の「IT分野」の意味する事業領域のみならず、電子

業界全ての分野にわたることから、その実態にあわせ、「IT 部門」を、「電子・IT 部門」に名称変更いたし

ます。

② 「IT統括室」を「電子・IT統括室」に名称変更いたします。

２．プラント部門

① プラント案件以外の分野（自動車、建機、船舶等）の取り組みを、お取引先をはじめとしたステークホル

ダーに対して明確化するため、「プラント部門」を、「機械･プラント部門」に名称変更いたします。

② 「ケーブル・電力プロジェクト部」と「プラント部」を統合し、「プラント・インフラプロジェクト部」といたしま

す。

③ 「自動車・建機部」と「船舶部」を統合し、「輸送機部」といたします。

３．ライフサイエンス部門、エネルギー部門

① 現在の「ライフサイエンス部門」と「エネルギー部門」における一段の収益力強化のためには、新規の事

業･商権の創出が必要な状況です。そこで、両部門の有する資産を一元化して有効活用を図るとともに、

環境関連分野をはじめとする新規取り組みを加速するため、「ライフサイエンス部門」と「エネルギー部

門」を統合し、「環境・素材部門」といたします。

② 「ライフサイエンス統括室」と「エネルギー統括室」を統合し、「環境･素材統括室」といたします。

以 上